
8.1 Tenis 

 
8.1.1 Stručné hodnocení činnosti za rok 2020 

 
V roce 2020 se našemu družstvu dospělých ve II. lize podařilo obsadit výborné 3.místo. Ostatní naše 
„A“ družstva udržela své pozice. Mladší žáci, z výkonnostních důvodů, budou hrát v příští sezóně II.třídu. 
Starší žáci a dorost budou v roce 2021 hrát  v krajských soutěžích a dospělí nastoupí do II.ligy. 
Družstvo „B“ dospělých bude hrát krajskou divizi, ostatní družstva “B” případně “C” budou hrát nižší 
soutěže, které hrála v roce 2020. V oblasti investic se v roce 2020 podařilo opravit prostory dámských 
šaten a sociálního zařízení, proběhla rekonstrukce a vybavení bytu pro správce a kuchyňky pro 
ubytované a vyměnilo se oplocení na kurtech č.4 a č.5, včetně zřízení nových vstupů na tyto kurty. 
 
8.1.2 Činnost výboru oddílu, mediální prezentace 

 
V roce 2020 nedošlo k žádné změně v obsazení výboru oddílu. Výbor oddílu, který zahájil rok 2020, 
svolal řádnou valnou hromadu. Tato valná hromada proběhla 4.3. a bylo na ní provedeno ohlédnutí za 
dosavadní činností výboru a nastíněn výhled na rok 2020. Výbor v současné době pracuje ve složení: 
Vladimír Novák – předseda, Michal Blažek – místopředseda, Pavel Sobíšek – hospodář, Jan Koc – 
jednatel, Martin Kratochvíl, Vladimír Mlázovský a Zdeněk Pučálka. Výbor zajistil zdárný průběh 
mistrovských utkání a podílel se na organizaci turnajů jak pro závodní, tak pro rekreační hráče. Oblast 
mediální prezentace byla v roce 2020 zajištěna pomocí webových stránek oddílu www.tenis-
cbrod.cz,facebookového profilu https://www.facebook.com/tenisbrod, pomocí 3 ks nástěnek a pomocí 
několika článků v Českobrodském zpravodaji. Nástěnky se nacházejí v areálu tenisového oddílu, před 
sportovní halou v ul. Komenského a v ul. Krále Jiřího u křižovatky se Zborovskou. 

 
8.1.3 Prostory pro činnost (stav, granty, brigády) 
 
Oddíl tenisu spravoval v roce 2020 areál tenisových kurtů včetně zázemí, ubytovnu, klubovnu a v zimní 
sezóně přetlakovou nafukovací halu. Tenisových kurtů se v areálu nachází devět a předsezónní příprava 
byla zajištěna převážně brigádnickou činností členů. Také stavění a bourání nafukovací haly bylo 
zajištěno zejména zásluhou brigádnické činnosti členů. Areál tenisového oddílu byl průběžně udržován 
správci oddílu a brigádnickými povinnostmi členů. Brigádnické povinnosti se pohybovaly kolem jednoho 
tisíce hodin za rok 2020. 

 
8.1.4 Přehled soutěží: výčet a umístění (jednotné tabulky) 

 
Z důvodu pandemie COVID 19 byly hrány soutěže od mladších žáků po dospělé formou 
pavouka. 

 
Věková kategorie: dospělí – 3.místo 

2C 2.liga C 

                 

         

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TENIS-CENTRUM DTJ HK B 
(1) TC Dvůr Králové, z.s. (8) 6:2 13:5 92:63  

2 LTK Liberec B (3) TJ Slovan Moravská 
Třebová,z.s. (5) 6:3 12:6 88:65  

3 LTC Pardubice B (4) Slavoj Český Brod (6) 2:7 4:14 66:99  

1 6.6.2020 

4 LTC Houštka (2) LTC Tábor 1903 (7) 6:3 14:7 102:79  
2 20.6.2020 

5 TENIS-CENTRUM DTJ HK B LTK Liberec B (3) 0:6 1:12 36:81  



                 
(1) 

6 Slavoj Český Brod (6) LTC Houštka (2) 4:5 8:10 81:85  

7 TJ Slovan Moravská 
Třebová,z.s. (5) TC Dvůr Králové, z.s. (8) 5:1 10:3 71:47  

8 LTC Tábor 1903 (7) LTC Pardubice B (4) 4:5 8:11 92:89  
9 LTC Houštka (2) LTK Liberec B (3) 5:1 10:3 71:50  

10 Slavoj Český Brod (6) TENIS-CENTRUM DTJ HK B 
(1) 6:3 12:7 83:61  

11 LTC Pardubice B (4) TJ Slovan Moravská 
Třebová,z.s. (5) 4:5 9:11 73:86  

3 27.6.2020 

12 TC Dvůr Králové, z.s. (8) LTC Tábor 1903 (7) 0:0 0:0 0:0  
 
Náš tým vstoupil do soutěže sebevědomě a s jasným cílem, udržet se v soutěži i pro příští sezonu.Tým 
byl postaven na místních hráčích a kombinoval zkušenost s dravým mládím. V prvním zápase vyhrál na 
kurtech Pardubic, ve druhém po dramatickém vývoji těsně prohrál s Houšťkou a nakonec vybojoval 
krásné třetí místo po výhře nad Hradcem Králové. Hráči, kteří zasáhli do zápasů (počet zápasů/počet 
vítězství): Poštolka Roman 6/6, Pučálka Jan 6/6, Semerák Jan 6/3, Slivová Markéta 6/1, Příhoda Jan ml. 
5/3, Šalková Dominika 4/2, Beneš Martin 1/1, Slavíčková Markéta 1/0, Bláhová Ema Albína 1/0. 
 
Věková kategorie: dospělí – 7.místo 

01 - Středočeská divize 

          

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
1 TK Roja Příbram z.s. (1) Slavoj Český Brod B (6) 5:4 11:9 98:81  
2 TO SK Mělník (4) F.H.TK Dobřichovice (5) 6:3 12:8 97:75  
3 LTC Mladá Boleslav (3) TK Radošovice (8) 6:3 13:6 91:71  

1 6.6.2020 

4 LTC Slovan Kladno (2) SK Tenis Kladno (7) 8:1 16:2 106:52  
5 TK Roja Příbram z.s. (1) TO SK Mělník (4) 5:2 11:4 78:45  
6 LTC Slovan Kladno (2) LTC Mladá Boleslav (3) 5:4 10:8 81:67  
7 F.H.TK Dobřichovice (5) Slavoj Český Brod B (6) 6:3 12:9 83:86  

2 20.6.2020 

8 SK Tenis Kladno (7) TK Radošovice (8) 1:5 3:10 45:69  
9 TK Roja Příbram z.s. (1) LTC Slovan Kladno (2) 4:5 9:12 78:90  

10 LTC Mladá Boleslav (3) TO SK Mělník (4) 4:5 9:10 71:75  
11 TK Radošovice (8) F.H.TK Dobřichovice (5) 5:4 10:9 65:72  

3 27.6.2020 

12 Slavoj Český Brod B (6) SK Tenis Kladno (7) 7:0 14:0 84:26  
 
Věková kategorie: dorost – 5.místo 

20 MONETA - O putovní pohár prezidenta ČTS 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
1 TK Neridé (1) TO SK Mělník (8) 9:0 18:1 111:28  
2 LTC Slovan Kladno (4) Slavoj Český Brod (5) 6:3 14:7 101:65  
3 F.H.TK Dobřichovice (3) Sportclub Řevnice, z.s. (6) 6:3 12:8 92:88  

1 7.6.2020  

4 TK Radošovice (2) LTC Kolín (7) 8:1 16:2 105:51  
5 TK Neridé (1) LTC Slovan Kladno (4) 6:0 12:0 75:26  
6 TK Radošovice (2) F.H.TK Dobřichovice (3) 6:3 14:7 108:82  

2 21.6.2020 

7 Slavoj Český Brod (5) TO SK Mělník (8) 9:0 18:0 108:23  



Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
8 Sportclub Řevnice, z.s. (6) LTC Kolín (7) 7:2 15:4 106:61  
9 TK Neridé (1) TK Radošovice (2) 5:4 10:8 76:56  

10 F.H.TK Dobřichovice (3) LTC Slovan Kladno (4) 5:4 11:9 84:60  
11 Slavoj Český Brod (5) Sportclub Řevnice, z.s. (6) 7:2 15:6 103:59  

3 28.6.2020 

12 LTC Kolín (7) TO SK Mělník (8) 6:3 12:6 76:54  
 
V kategorii dorostu jsme vstupovali do soutěže s cílem hrát v klidném středu tabulky. Naše družstvo tento 
cíl s přehledem splnilo a v každé zápase bylo důstojným soupeřem. Nakonec jsme skončili pátí s jednou 
prohrou s favorizovaným Kladnem. Hráči, kteří zasáhli do zápasů (počet zápasů/počet vítězství): 
Belšánová Eva 6/5, Novotný Šimon 6/3, Bouček František 6/3, Bláhová Ema Albína 4/4, Fernando 
Timothy 4/4, Kubelka David 4/3, Ledvina Jan 2/1, Kulhánek Martin 2/0, Šťastná Veronika 1/1, Bláhová 
Natálie 1/0. 
 
Věková kategorie: dorost – 5.místo 

22 - I. třída B 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
1 LTC Mladá Boleslav A (1) LTC Houštka (8) 7:2 14:5 105:39  
2 Slavoj Český Brod B (3) Sokol Říčany (7) 1:8 3:17 46:113  
3 I. ČLTPK Čerčany (5) LTC Mladá Boleslav B (4) 3:6 7:13 64:98  

1 7.6.2020 

4 Slavoj Žiželice (2) Lokomotiva Nymburk (6) 6:3 12:7 95:79  
5 Sokol Říčany (7) LTC Mladá Boleslav A (1) 4:5 8:14 103:121  
6 LTC Mladá Boleslav B (4) Slavoj Žiželice (2) 7:2 16:4 105:72  
7 LTC Houštka (8) Slavoj Český Brod B (3) 2:7 4:15 58:99  

2 21.6.2020 

8 Lokomotiva Nymburk (6) I. ČLTPK Čerčany (5) 5:4 11:10 98:96  
9 LTC Mladá Boleslav A (1) LTC Mladá Boleslav B (4) 7:2 14:4 95:44  

10 Slavoj Žiželice (2) Sokol Říčany (7) 3:6 6:12 60:74  
11 Slavoj Český Brod B (3) Lokomotiva Nymburk (6) 7:2 15:4 103:44  

3 28.6.2020 

12 I. ČLTPK Čerčany (5) LTC Houštka (8) 2:7 6:14 56:91  
 
Věková kategorie: starší žactvo – 3.místo 

30 MONETA - O putovní pohár Prezidenta ČTS 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TK Neridé (1) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav (8) 8:0 16:0 96:8  

2 Tenis Dobříš (3) TK Bohutín, z.s. (6) 7:2 14:4 99:43  
3 Slavoj Český Brod (4) LTC Mladá Boleslav o.s. (5) 6:3 14:6 100:60  

1 6.6.2020 

4 Open Tennis Club (2) WILSON Tenis Centrum (7) 7:2 14:4 96:49  
5 TK Neridé (1) Tenis Dobříš (3) 8:1 17:2 110:46  
6 Open Tennis Club (2) Slavoj Český Brod (4) 6:3 14:6 93:72  

7 TK Bohutín, z.s. (6) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav (8) 2:7 5:14 56:100  2 20.6.2020 

8 LTC Mladá Boleslav 
o.s. (5) WILSON Tenis Centrum (7) 4:5 10:11 84:96  

9 TK Neridé (1) Open Tennis Club (2) 7:2 14:4 105:69  
10 Tenis Dobříš (3) Slavoj Český Brod (4) 3:6 8:13 83:102  

3 27.6.2020 

11 WILSON Tenis TK SPORTCENTRUM Mladá 7:2 14:6 102:80  



Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  
Centrum (7) Boleslav (8) 

12 LTC Mladá Boleslav 
o.s. (5) TK Bohutín, z.s. (6) 6:3 12:6 72:58  

 
Cílem starších žáků bylo pohybovat se v klidném středu tabulky, a to se dařilo a nakonec jsme skončili na 
výborném třetím místě. Hráči, kteří zasáhli do zápasů (počet zápasů/počet vítězství): Fröhlich Max 6/6, 
Fröhlich Jan 6/5, Růžička Jan 6/5, Ledvina Jan 6/4, Bláhová Nela 6/0, Boučková Karolína 4/0, Bláhová 
Natálie 2/0. 
 
Věková kategorie: starší žactvo – 4.místo 

32 - I. třída B 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 1. Vestecká sportovní o.s. 
(1) Sokol Říčany (7) 2:7 5:15 48:95  

2 Slavoj Žiželice (3) Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou (6) 4:5 10:12 98:112  

3 TJ LTC Poděbrady (4) Slavoj Český Brod B (5) 2:7 4:14 41:90  
1 6.6.2020  

4 LTC Houštka (2) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav B (8) 2:7 5:16 69:124  

5 Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou (6) Sokol Říčany (7) 1:8 2:16 53:99  

6 Slavoj Český Brod B (5) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav B (8) 3:6 6:14 71:110  

7 1. Vestecká sportovní 
o.s. (1) Slavoj Žiželice (3) 8:1 17:3 107:61  

2 20.6.2020 

8 LTC Houštka (2) TJ LTC Poděbrady (4) 9:0 18:0 108:30  

9 Sokol Říčany (7) TK SPORTCENTRUM Mladá 
Boleslav B (8) 6:3 12:7 108:96  

10 Slavoj Český Brod B (5) Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou (6) 3:6 7:13 83:95  

11 1. Vestecká sportovní o.s. 
(1) LTC Houštka (2) 4:5 10:11 76:81  

3 27.6.2020 

12 Slavoj Žiželice (3) TJ LTC Poděbrady (4) 7:2 15:4 106:47  
                 
                 
 
Věková kategorie: mladší žactvo – 3.místo 

44 - II. třída B 

Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TJ LTC Poděbrady (1) Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou B (6) 8:1 16:2 97:38  

2 TK PTA Kolín (4) Sport club Na Zámečku (5) 6:3 12:6 85:59  
3 TO Sokol Nehvizdy (3) WILSON Tenis Centrum B (8) 5:4 10:9 97:86  

1 7.6.2020  

4 Slavoj Český Brod (2) LTC Mladá Boleslav B (7) 8:1 17:2 111:36  
5 TJ LTC Poděbrady (1) TK PTA Kolín (4) 4:5 9:11 63:85  
6 Slavoj Český Brod (2) TO Sokol Nehvizdy (3) 1:8 3:16 59:104  

2 21.6.2020 

7 Sport club Na Zámečku (5) Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou B (6) 7:2 14:6 107:54  



Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

8 LTC Mladá Boleslav B (7) WILSON Tenis Centrum B 
(8) 0:9 0:18 15:108  

9 TO Sokol Nehvizdy (3) TK PTA Kolín (4) 6:3 12:7 91:59  
10 TJ LTC Poděbrady (1) Slavoj Český Brod (2) 2:7 6:14 55:98  
11 WILSON Tenis Centrum B (8) Sport club Na Zámečku (5) 4:5 9:11 62:84  3 28.6.2020 

12 Tenisový klub Benátky nad 
Jizerou B (6) LTC Mladá Boleslav B (7) 4:3 8:7 71:68  

 
Cílem mladších žáků bylo bojovat o postup, což konečné třetí místo dokazuje. Hráči, kteří zasáhli do 
zápasů (počet zápasů/počet vítězství): Homola Matyáš 6/5, Pokorný Jan 6/4, Takáč Michal 6/4, Vaněk 
Daniel 6/3, Štolbová Nikola 5/3, Vlasáková Vendula 5/2, Čadinová Klára 2/0. 
 
Věková kategorie: babytenis – 1.místo 

57 Memoriál Z. Kocmana - babytenis skupina G  
Tabulka skupiny 

Pořadí Klub   Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce 
1 Slavoj Český Brod A  3 0 25:5 25:5 164:55 6 
2 TK Čelákovice  2 1 24:6 24:6 160:78 5 
3 TJ LTC Poděbrady  1 2 11:19 8:19 81:129 4 
4 LTC Kolín B  0 3 0:30 0:27 20:163 3 

Časový sled utkání 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry    

1 Slavoj Český Brod A LTC Kolín B 10:0 10:0 60:3    
1 6.6.2020 

2 TJ LTC Poděbrady TK Čelákovice 0:10 0:10 25:61    
3 LTC Kolín B TJ LTC Poděbrady 0:10 0:7 8:43    

2 13.6.2020 
4 TK Čelákovice Slavoj Český Brod A 4:6 4:6 39:44    
5 TK Čelákovice LTC Kolín B 10:0 10:0 60:9    

3 20.6.2020 
6 Slavoj Český Brod A TJ LTC Poděbrady 9:1 9:1 60:13    

         
         
         
         

TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav Slavoj Český Brod 7:3 7:3 56:38       
 
V soutěži nejmenších tenistů bojovalo naše družstvo o přední místa, nakonec svou skupinu vyhrálo a 
postoupilo do vyřazovacích bojů, kde prohrálo s Mladou Boleslaví. Hráči, kteří zasáhli do zápasů týmu 
(počet zápasů/počet vítězství): Dvořák Jonáš 12/10, Martinovský Tobiáš 12/8, Jougl Matyáš 12/8, Tichý 
Jan 12/7. 
 
Věková kategorie: babytenis 

54 Memoriál Z. Kocmana - babytenis skupina D 
Tabulka skupiny 

Pořadí Klub   Vítězství Porážky Body Sety Hry Body v tabulce 
1 TK Neridé  3 0 30:0 30:0 180:11 6 
2 Slavoj Český Brod B  2 1 16:14 16:14 113:110 5 
3 TO Sokol Nehvizdy  1 2 8:22 8:22 68:154 4 
4 Tenis club Úvaly  0 3 6:24 6:24 70:156 3 



Časový sled utkání 
Kolo Datum Utkání Domácí družstvo Hostující družstvo Body Sety Hry  

1 TK Neridé Slavoj Český Brod B 10:0 10:0 60:5  
1 6.6.2020  

2 TO Sokol Nehvizdy Tenis club Úvaly 6:4 6:4 42:40  
3 Slavoj Český Brod B TO Sokol Nehvizdy 8:2 8:2 54:23  

2 13.6.2020 
4 Tenis club Úvaly TK Neridé 0:10 0:10 3:60  
5 Tenis club Úvaly Slavoj Český Brod B 2:8 2:8 27:54  

3 20.6.2020 
6 TK Neridé TO Sokol Nehvizdy 10:0 10:0 60:3  

 
 
8.1.5 Akce pro veřejnost 

 
Náš oddíl zorganizoval v roce 2020 jen velmi málo akcí pro rekreační hráče nebo i pro nehrající veřejnost 
a to z důvodu trvání protipandemických opatření a nařízení. Jaro patřilo mistrovským soutěžím družstev a 
krajskému přeboru dorostu, který se konal u nás. V době letních prázdnin jsme pod vedením našich 
trenérů zorganizovali pět prázdninových příměstských táborů. V podzimních měsících jsme zorganizovali 
již tradiční Posvícenský koláč ve čtyřhře, který se letos hrál v kategorii mužů i žen. V kategorii žen se 
zúčastnilo třináct dvojic a v kategorii mužů se zúčastnilo sedm dvojic. Několik pěkných akcí bylo 
organizováno díky dobře fungujícímu občerstvení na tenise. Byly to kulturní pátky s muzikou a výborným 
jídlem a turnaj v mariáši. V podzimní části sezóny byla pro hráče zorganizovaná pravidelná kondiční 
příprava pod vedením kondičního trenéra Lukáše Maláta. 
 
 
8.1.6 Spolupráce s dalšími subjekty 
 
V roce 2020 náš oddíl spolupracoval hlavně s Českým tenisovým svazem v oblasti mistrovských utkání 
družstev i při organizaci celostátních turnajů kategorií “B” a “C” a také při organizování jarních oblastních 
přeborů, které jsme organizovali v kategorii dorostenců. V zimní sezóně se dařila spolupráce na kondiční 
přípravě hráčů s panem Lukášem Malátem. 
 
8.1.7 Stručný výhled činnosti na rok 2021 
 
Po stránce sportovní je hlavním cílem ve všech soutěžích hrát v horní polovině tabulky a zvláště 
v kategorii dospělých se pokusit o udržení se ve druhé lize. Po stránce organizační se budeme snažit, 
abychom bezproblémově zvládli organizaci domácích mistrovských zápasů družstev, abychom 
zorganizovali opět turnaje kategorií “B” a “C” a abychom v rámci akcí pro veřejnost a rekreační hráče 
přivedli do našeho areálu co nejvíce návštěvníků. V rámci zlepšování našeho areálu je potřeba provést 
kompletní opravu dvorců č. 6 a 7. Opravit a vylepšit prostory ubytovny, sociálního zázemí, udržet 
spolehlivý chod klubovny a pokusit se ještě více zpříjemnit návštěvníkům pobyt v areálu, pomocí 
upraveného areálu.  

 


